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Data: 27.2.2025 Nr: 12 

Ora: 16:00 

Deklaratë e nënshkruar nga dhuruesit për Zgjedhjet 

për Kuvend 

 

 

DEKLARATË  

 

 Për respektimin e ndalimeve për financimin e subjekteve zgjedhore ose kandidatëve të tyre 

prej personit fizik/ personit juridik vendas ose çdo ortaku apo aksionar i tij për periudhën 6 

(gjashtë) muaj para datës së zgjedhjeve deri në datën e zgjedhjeve për Zgjedhjet për 

Kuvendin e Shqipërisë, të datës ________ 

 

Neni 92/1 

Financimi i subjekteve zgjedhore nga fondet jopublike 

 

3. Ndalohet dhënia e fondeve nga një person juridik apo çdo aksionar i tij nëse ndodhet në një nga 

kushtet e mëposhtme: 

a) ka përfituar fonde publike, kontrata publike apo koncesione në 3 vitet e fundit me vlerë mbi 10 

milionë lekë. Ky ndalim zbatohet edhe në rastin e nënkontraktimeve apo të kontratave të 

partneritetit publik privat; 

b) ushtron veprimtari në fushën e medias; 

c) ka qenë partner me fonde publike në projekte të ndryshme; 

ç) ka detyrime monetare ndaj Buxhetit të Shtetit ose ndaj çdo institucioni publik. Ky detyrim nuk 

zbatohet nëse aksionari i zotëron këto aksione si rezultat i ofertës publike. 

 

Unë i nënshkruari ________________, me cilësinë e personit fizik/personit juridik apo ortak ose 

aksioner i  _______________, deklaroj nën përgjegjësinë time personale se: 

 

“Jam i vetëdijshëm për ndalimet e përcaktuara në nenin 92/1 të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe deklaroj se nuk jam në asnjë nga 

rrethanat ndaluese të përcaktuara në dispozitën e mësipërme dhe se fondet janë dhënë prej të 

ardhurave në pronësinë time”. 
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Në bazë të nenit 92/2, pika 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”,  

AUTORIZOJ: 

 

Komisionin Qendror të Zgjedhjeve (KQZ) dhe personat e autorizuar prej tij për të marrë 

drejtpërdrejt nga banka apo institucionet tjera shtetërore dhe/ose private të dhëna për fondet e 

dhuruara prej meje; dhe  

 

PRANOJ t’i nënshtohem çdo hetimi të thelluar nga institucioni i KQZ-së për të kontrolluar 

vërtetësinë e këtij dhurimi. 

 

Data e dorëzimit të Deklaratës ___.___.20__               Deklaruesi 

_________________________ 

(emri, mbiemri, nënshkrimi) 

 

 

Kjo Deklaratë përbën dokument zyrtar që i drejtohet një organi shtetëror dhe i nënshtrohet hetimit administrativ nga 

KQZ. 

Pasqyrimi i të dhënave të rreme ose të paplota në këtë Deklarate përbën vepër penale dhe dënohet sipas Kodit Penal. 

Trajtimi i të dhënave të deklaruara kryhet në përputhje me legjislacionin në fuqi për mbrojtjen e të dhënave personale. 

Nënshkrimi i deklaruesit do të pranohet fizik ose elektronik sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 

 

  


